5-6 no axí com aquells qui fictament les fugen] Corella no incorpora la crítica explícita als religiosos que s'assenyala en VC, 298a: «Sunt multi, et potissime religiosi, qui dignitates se non appetere simulant», és a dir, «Són molts, i molt en especial els religiosos, que simulen no tenir anhels.» | 27 infernals abissos] A continuació, pel que fa a VC, 298a, Corella omet el verset de Mt 16, 26: «Què en trauria l'home de guanyar tot el món si perdia la vida? Què no donaria l'home a canvi de la seua vida?»

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

Unde idem Bernardus: Curritur a clero passim ab omni aetate et ordine a doctis pariter et indoctis, ad ecclesiasticas curas, tanquam sine curis jam quisque victurus sit, cum ad curas pervenerit, Multi non tanta fiducia, et alacritate currerent ad honores, si esse sentirent et onera. Gravari profecto metuerent; nec, cum tanto labore et periculo, quarumlibet affectarent infulas dignitatum. Nunc vero quia sola attenditur gloria et non poena, purum esse clericum erubescitur in Ecclesia; seque viles aestimant et inglorios, qui quocumque eminentiori loco non fuerint sublimati.

Idem etiam Bernardus, quasi subsannando alloquitur ambitiosum, sic dicens: Age ergo, quoniam *durissimum iudicium his qui praesunt fiet, et potentes potenter tormenta patientur*, ascendit superbia tua semper, sequere regem {298b} tuum, omne sublime videant oculi tui; festina multiplicare praebendas, in archidiaconatum vola, deinde spira ad episcopatum, nec ibi quidem requiem habiturus, quoniam sic itur ad astra. Quo progredieris miser? An ut ab altiori gradu sit casus gravior? Neque enim sic paulatim decides; sed tanquam fulgur Impetu vehementi, quasi alter Satanus subito dejiceris: haec Bernardus.

Unde et Hieronymus: Laetamur ad ascensum, timeamus lapsum; non est tanti gaudii excelsa tenuisse, quanti terroris de excelsis cecidisse: haec Hieronymus.

Timeat ergo ambitiosus et se corrigat; ne apud homines exaltatus et ad tempus falsis florens bonis, apud Deum humilietur, et in aeternum veris pereat tormentis.

Quanto enim majori honore sublimatus qui fuerit; tanto majoris virtutis debitor erit, aut majori supplicio subjacebit. Honores enim sunt quasi quaedam ligna ad augmentandum ignem in futura poena. Unde Chrysostomus: Honoris siquidem magnitudo his, qui non digne vivunt in honore, cumulus incipit esse poenarum: haec Chrysostomus. Et tunc ambitiosus nullam requiem habebit; sicut nec in praesenti habere voluit.

Cor enim ambitiosi nunquam quiescit; sed vel honorem, quem non habet appetit, vel eum quem habet amittere metuit; et sic diabolus cor ejus semper movet et rotat, tanquam molendinum quod nunquam pausat.